dal 2018 al 2024 solo 9 (NOVE !!!) 
magistrati sono stati sanzionati a 
pagare indennizzi per errori giu-
diziari OVVERO IN MEDIA UN 
SOLO CASO ALL’ANNO !!

Eppure contemporaneamente 
lo Stato italiano è stato condan-
nato dalle Corti europee a pagare 
circa 220.000.000 (duecento-
venti milioni di euro) per errori 
giudiziali e gli italiani a grande 
maggioranza avevano votato un 
referendum che confermava la re-
sponsabilità civile dei magistrati. 
Non vi sembra che serve una rifor-
ma seria della giustizia italiana e 
del CSM di cui il SI al referendum